y garantiza satisfactoriamente el cumplimiento de las 
obligaciones respectivas es la presentada por: 

PLATINIUM CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V. 

Por lo que se le adjudica el CONTRATO DE OBRA PÚBLICA A PRECIOS UNITARIOS Y TIEMPO 
DETERMINADO No. SOP-IE-MV-258-21-P, con un monto de $73,902,700.65 (Setenta y Tres Millones 
Novecientos Dos Mil Setecientos Pesos 65/100 M.N.) más el impuesto al valor agregado. 

Para lo anterior, se verificó que al día de hoy la empresa adjudicada no aparece como inhabilitada en el 
directorio de proveedores y contratistas sancionados, emitido por la Secretaría de la Función Pública